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A Magyar Olimpiai Bizottság Elnöksége 2020. január 1. és december 31. között 9-szer 

ülésezett, amely ülések során 67 határozatot hozott. Az üléseken kívül, 6 alkalommal tartott 

elektronikus szavazás útján további 10 határozat született. 

 
Sport 2020-2021 
 
2020 januárjában abban a biztos tudatban kezdődött el a munka a Magyar Olimpia 

Bizottságban, hogy a Téli Ifjúsági Olimpiai Játékok után azonnal ráfordulhatunk Tokióra. Nem 

így történt. 

2020. hatalmas változást hozott a világ sportéletében. Március 24-én a Nemzetközi Olimpiai 

Bizottság, a japán szervezőbizottság és a japán kormány a XXXII. Nyári Olimpiai Játékok 

elhalasztása mellett döntött a kialakult koronavírus okozta világjárványra való tekintettel. Az 

esemény az olimpiák történetében egyedülálló módon, egy évvel később - 2021. július 23. és 

augusztus 8. között – kerül megrendezésre. Már a tavalyi beszámolónkban is részletesen 

taglaltuk, hogy milyen közvetlen nehézségeket okozott a pandémia és az olimpia elhalasztása 

a sportolók felkészülésében. Az év második fele az újratervezés jegyében telt a sport összes 

szereplője számára. Meg kellett szokni, hogy úgy kell tovább készülni az olimpiai játékokra, 

hogy nincsenek kielégítő válaszok a kvalifikációs versenyek folytatását illetően. 2020 

márciusától év végéig nem rendeztek ilyen típusú versenyeket. Szinte az összes sportágban 

több, mint egy évet kellett várni a nemzetközi versenyrendszer folyatására, köztük az olimpiai 

kvalifikációs eseményekre. A sportszövetségeknek azt is realizálnia kellett, hogy a jövőben az 

egészségügyi és biztonsági előírások súlya a sportszakmai szempontokkal fog majd vetekedni 

a versenyeztetés során. 

 A MOB munkatársai külön hangsúlyt fektettek az olimpia elhalasztásától kezdve arra, hogy a 

zajos médiatérben nyugalmat és elszántságot sugározzanak az olimpiára készülők felé. E cél 

jegyében teltek a 2020 nyarán elkezdett elnöki, főtitkári, valamint sportszakmai látogatások az 

egyes sportszövetségeknél, válogatott kereteknél. 

Csak 2020 decemberében kezdett el lassan, de fokozatosan tisztulni a kép az olimpiai 

kvalifikáció folytatását illetően. 2021 májusában ott tartunk, hogy dübörögnek a kvalifikációs 

versenyek és gőzerővel zajlik a felkészülés Tokióra. Csak az fog talpon maradni, aki az 

információhiányos szűk egy évben is beletette a jól megtervezett munkát a felkészülésbe 

sportszakmai és szervezési szinten egyaránt, és képes volt alkalmazkodni a bizonytalan 

állapotokhoz. 
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A 2020. évben is folytatódott az együttműködés a magyar olimpiai versenysport működését 

támogató területeken a Magyar Olimpiai Bizottság (MOB) és az Emberi Erőforrások 

Minisztériuma Sportért Felelős Államtitkársága (Államtitkárság) között. 

Az együttműködés a Sporttörvényben is megjelenő „állandó feladatokból” és az év közben 

jelentkező „egyedi döntést igénylő munkákból” állt. 

Az év elején a Magyar Edzők Társaságával közösen több egyeztetés után tettünk javaslatot a 

Kiemelt Edző Programba javasolt szakemberek listájáról. Több alkalommal jeleztük eltérő 

véleményünket, amely egyes esetekben elfogadásra talált. 

Az év elején tesznek javaslatot a szövetségek a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelő 

(NEAK) és az Országos Sportegészségügyi Intézet (OSEI) által működtetett, a válogatottakat 

ellátó két egészségügyi területen szereplő sportolók névsorára. Az első listán (V20) a 11 

egészségügyi intézetben soron kívüli és kiemelt ellátásra jogosult versenyzők nevei 

szerepelnek, míg a második lista (Sz20) azon sportolók neveit tartalmazzák, akik emelt szintű 

szűrővizsgálatra jogosultak a Sportkórházban. A MOB a leadott neveket minden szövetség 

esetében megvizsgálta, és egy-egy esetben pontosítás kérése után továbbította a NEAK és az 

OSEI számára. A folyamat az OSEI-vel mindig gördülékeny, egy-egy alkalommal kérnek a 

szövetségek az év folyamán apróbb módosításokat. 

Az Államtitkárság két alkalommal kérte az év folyamán a MOB szakmai véleményét a Magyar 

Sportcsillagok Ösztöndíj (MSÖ) program keretében leadott pályázatok elbírálásához. A 

pályázatokban feltüntetett olimpiai versenyszámú eredmények vizsgálata alapján, az MSÖ 

szabályzatát figyelembe véve készült el a javaslatát. Azon sportolók esetében, akik nem 

rendelkeztek olyan eredménnyel, ami figyelembe vehető az ösztöndíj megítélésénél, a MOB a 

jövőbeli eredmények lehetséges elérése szerint alakította ki a sorrendet. Az Államtitkársággal 

történő néhány apróbb egyeztetés után a munka sikeresnek nevezhető. Itt érdemes megjegyezni, 

hogy 2019-ben a MOB, a Magyar Egyetemi és Főiskolai Szövetséggel (MEFS) egyeztetve új 

koncepciót dolgozott ki háttérszámításokkal kiegészítve, amit az Államtitkárság örömmel 

üdvözölt. A program szabályzatának frissítését várjuk. 

A Kiemelt Sportágfejlesztésben (KSF) és a Felzárkóztatási Sportágfejlesztésben (FSF) részt 

vevő szövetségek az év elején készítették el a 2020. évre vonatkozó szakmai és pénzügyi 

terveiket. A tervek tartalma, valamint az előző évek szakmai eredményei alapján tett a MOB 

javaslatot a szövetségek 2020. évi támogatásaira. Ezen tervek beérkezése nagyon nehézkes, az 

Államtitkárság és a MOB egymással párhuzamosan kéri ugyanazt a szövetségektől. 

Az év második felében a MOB előkészületet tett a 2021. évi „Versenysport, olimpiai 

felkészülés támogatása” és a Gerevich Aladár Sportösztöndíj mértékének felosztása terén. A 
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közel két évtizede kidolgozott „Differenciált pontszámítási rendszer” van a segítségünkre 

ebben, ami igyekszik a szövetségi szakmai eredményeket objektív értékeléssel vizsgálni. A 

MOB a bekövetkezett változások figyelembevételével tett javaslatot a két fontos finanszírozási 

forrás felosztására. Az Államtitkárság végső döntésében ez részben jelentkezett. 

A MOB a Magyar Antidopping Csoporttal és a MOB Orvosi Bizottságával együttműködve 

összeállította a 2021. évre vonatkozó doppingvizsgálatok sportágak közötti felosztását, kiemelt 

figyelmet fordítva a Tokiói Olimpiára és az azt megelőző időszakra.  

Az egyes kimagasló sporteredmények állami jutalmáról szóló 200/2013. (VI.13.) Korm. 

rendelet módosítására tett javaslatot a MOB. Az olimpiai eredményekhez kapcsolódó állami 

jutalmak, valamint a világbajnokságokon és Európa-bajnokságokon elért eredmények után járó 

eredményességi támogatások mértékével kapcsolatosan volt módosító elképzelésünk. 

Az Államtitkárság kérésének megfelelően a MOB javaslatokat tett a Covid-19 járvány okozta 

hazai gazdasági helyzet változásainak kezelésére. Itt jegyeztük meg, hogy a szakemberek és a 

szövetségi munkavállalók bérének magasabb mértékű elszámolhatósága, az állami 

támogatások felhasználási dátumának hat hónappal történő meghosszabbítása, az FSF 

sportágak támogatási periódusának hosszabbítása, valamit a járványhelyzet kapcsán felmerülő 

nem tervezett kiadások elszámolhatósága segítené a szövetségek ezen rendkívüli helyzetben 

végzett munkáját. 

A Nemzeti Sportinformációs Rendszer (NSR) bevezetéséből adódó előmunkálatok 

támogatásaként a MOB az Államtitkárság által eljuttatott kérdőív kitöltésével segítette az NSR 

előkészítésével kapcsolatos feladatokat. 

A MOB Jogi Bizottságával történt konzultáció után a MOB eljuttatta állásfoglalását az 

Államtitkárság felé az olimpia halasztásából eredő, a sportszervezetek által kötött sportolói 

szerződéseket érintő problémákra vonatkozóan. A MOB javaslatában megfogalmazta, hogy az 

olimpia eredeti időpontjához kötötten lejáró szerződések kerüljenek egyedileg újratárgyalásra. 

Az Országos Sportegészségügyi Intézet helyzetével, azon belül a válogatott sportolók 

ellátásával is foglalkozott a MOB 2020-ban. Sportolóink megfelelő sportegészségügyi 

ellátásának biztosítása érdekében sürgetőnek éreztük az OSEI-ben történő fejlesztések és 

átalakítások megvalósulását október hónapig, amelynek hangot is adtunk. 

Az Államtitkárságot az év folyamán több alkalommal tájékoztattuk a tokiói és a pekingi 

olimpiára kvalifikált sportolók létszámáról, ezen adatok segítségül szolgáltak számukra a 

támogatások tervezésénél azokra a sportolókra és az őket felkészítő műhelyekre vonatkozóan, 

akik a Covid-19 vírus okozta járványban nehéz helyzetbe kerültek. 
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Szintén a járványhelyzetre való tekintettel kértük az Államtitkárságot - főként az utánpótláskorú 

versenyzők edzéslehetőségének támogatása miatt -, hogy vizsgálja meg a beltéri sportok 

edzéslehetőségeit korlátozó intézkedéseket. Ezzel próbáltuk felhívni a figyelmet arra, hogy a 

kialakult helyzetben az utánpótláskorú versenyzők komoly mértékben távolodtak el a 

sportolástól a számukra megközelíthetetlen edzéshelyszínek miatt. 

2020. október 26-án Bacsa Péter vezetésével megalakult a MOB új Sportszakmai Bizottsága, 

amelynek tagjai: Altorjai Sándor, Csabai Edvin, dr. Soós Csaba, Horváth Gabriella, Harmat 

Rózsa, Imre Géza, Patakfalvy Miklós, Spiriev Attila, Telegdi Attila. 

A MOB hiánypótló jelleggel 2020 májusában kezdett neki az adatalapú hazai versenysport-

stratégia megalkotásának. Az első 9 hónap aprólékos adatgyűjtő munkával telt, az elmúlt 20 év 

magyar versenysportjának eredményességi, létszám és pénzügyi vonatkozású adatait kutattuk 

fel, amelynek adatbázisba történő rendezése 2021 márciusáig zajlott. Az adatelemzés és 

szakirodalmi feldolgozás ezt követően kezdődhetett meg. A következő egy évben a szereplők 

bevonásán és a stratégia papírra vetésén lesz a fő hangsúly. 

A MOB csakúgy, mint a nyári olimpiai esetében, a közelgő pekingi téli olimpiára is elkészítette 

a prognózisát. Ebben az esetben az előrejelzés a kijutási esélyeket veszi lajstromba az egyes 

sportágaknál. Az elnökség 2020. május 27-én az EH/29/2020 határozatával hagyta jóvá a 

prognózist. 2021. május 12-én kerül ennek a sportszakmai anyagnak a frissített változata újra 

az elnökség elé, jelen beszámolóval együtt. 

A MOB közgyűlése 2020. június 20-án 13/KH/2020 határozatával elfogadta a XV. Téli Európai 

Ifjúsági Olimpiai Fesztivál (Vuokatti, Finnország) szakmai programját, célkitűzéseit és 

felkészülési alapelveit. Az anyag összefoglalja az esemény sportprogramját, a helyszínek 

bemutatását és a magyar csapat várható összetételét. Az eredetileg 2021 elejére tervezett 

esemény kétszeri halasztás után jelenleg 2022 márciusi időponttal szerepel a naptárakban. 

Deutsch Tamás, téli sportágakért felelős alelnök kezdeményezésére 2020 júliusában a téli 

sportágaink részvételével sportszakmai konzultációk zajlottak. Ezt a hagyományt folytattuk 

2021. áprilisában is, ahol újra áttekintettük az olimpiai felkészülés legfontosabb kérdéseit az 

érintett sportági szakszövetségekkel. 

 

III. Téli Ifjúsági Olimpiai Játékok 2020 – Lausanne 

A téli YOG-ról készült jelentés a 2020. évi rendes közgyűlés napirendjén külön pontként 

szerepelt, így ez a beszámoló – a részletek tárgyalása nélkül – csak a legfontosabb 

információkat tartalmazza ebben a témában. 
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Az Ifjúsági Olimpiára (YOG) részvételi jogot kvalifikációs versenyek, vagy korosztályos 

világranglista helyezések alapján direkt kvóták, NOC kvóták formájában lehetett megszerezni. 

Ezen kívül még lehetőség nyílt további kvótákra is igényt tartani világranglista helyezések 

alapján, de ezekhez előzetesen jelezni kellett hivatalosan a részvételi szándékot. Az utóbbi 

kategóriába eső szakágaknál a MOB a szakszövetségek bevonásával szakmai szempontok 

alapján határozott a részvételről. 

A magyar csapat összesen 23 sportolóból (13 nő és 10 férfi sportoló) állt össze 10 szakágban. 

Külön figyelmet szenteltünk a magyar érdekeltégű versenyszámoknak. Összesítettük a 

szakágon belüli versenyszámokat, a rajthoz állt nemzeteket és a magyar indulók számát is.  

 
A magyar érdekeltségű szakágak áttekintése: 

Sportág/Szakág Versenyszám(ok) Nemzetek 
száma 

Indulói 
létszám 

Magyar 
induló(k) 

Alpesi sí SL, GS, SG, AC, és vegyes páros 
(nemzeti) 67 158 2 fő 

Curling vegyes csapat (nemzeti), vegyes páros 
(nemzetközi) 24 96 4 fő 

Gyorskorcsolya 

Női 500m, Női 1500m, Női tömegrajt, 
Férfi 500m, Férfi 1500m, Férfi 
tömegrajt, vegyes csapatsprint 
(nemzeti) 

22 64 1 fő 

Jégkorong 3x3 Női vegyes csapat, Férfi vegyes csapat 
(nemzetközi) 43 208 9 fő 

Műkorcsolya női egyéni, férfi egyéni, jégtánc, páros 
(nemzeti) vegyes csapat (nemzetközi) 19 71 1 fő 

Rövidpályás 
gyorskorcsolya 

Női 500m, Női 1000m, Férfi 500m, 
Férfi 1000m (nemzeti), vegyes váltó 
(nemzetközi) 

32 61 2 fő 

Sífutás 
női 5 km klasszikus, férfi 10 km 
klasszikus, női sprint, férfi sprint, női 
cross, férfi cross (nemzeti) 

49 171 1 fő 

Sí cross egyéni (nemzeti) és csapat (nemzeti és 
nemzetközi) 26 80 1 fő 

Síugrás női, férfi egyéni és vegyes csapat 
(nemzeti) 22 93 1 fő 

Snowboard cross egyéni (nemzeti) és csapat (nemzeti és 
nemzetközi) 21 54 1 fő 

 

A NOB és a YOG szervezői hagyományosan nem vezetnek éremtáblázatot az Ifjúsági 

Olimpián, így volt ez Lausanne-ban is. Az elérhető nem hivatalos éremtábla alapján 

megállapítható, hogy az európai nemzetek domináltak az éremszerzésben is, úgy mint a 
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részvételben is. Zárójelben az európai érmek láthatóak. A 79 résztvevő ország közül 33 (25) 

érmet, 23 (17)  pedig aranyéremet szerzett az egyéni és a nemzeti csapatversenyekben, a 

nemzetközi vegyes csapatversenyeket nem számítva. A nem hivatalos éremtáblázat elején 

Oroszország 29 (10-11-8), Svájc 24 (10-6-8), Japán 17 (9-7-1) éremmel zárt. 

 

A nemzetközi csapatok 6 versenyszámában 18 érmet osztottak, ebből 6 éremnél magyar 

versenyzők is érintettek voltak. A magyar csapat szereplése az eddig legsikeresebb téli YOG 

szereplés volt 2 arany-, 1 ezüst- és 3 bronzéremmel, valamint további jó helyezésekkel.  

Komoly teljesítmény és sorozatterhelés áll mindegyik érem mögött, jégkorongban 9 mérkőzést 

kellett lejátszani 6 nap alatt. Mind a 9 magyar játékos, köztük a négy érmes is meghatározó és 

vezető szerepet töltött be csapatában. Nagy Laura curlinges több, mint két hétig volt kint 

Lausanne-ban, ezalatt 12 versenynapon - egy nap szünettel - 11 mérkőzést játszott le, ötöt a 

vegyes nemzeti csapatban, hatot pedig a vegyes párosban az aranyéremért. Schermann 

Reginának két nap alatt kétszer kellet kűrt futnia a csapatverseny miatt. Nagy bravúrnak számít, 

hogy a második előadását 4 ponttal többre értékelték, mint az egyéni versenyben nyújtott 

teljesítményét. 

Aranyérmesek:  

• Hegedűs Levente, kapus, 3x3 jégkorong, zöld csapat 

• Nagy Laura, curling vegyes páros, a duó másik tagja Nathan Young (CAN) 

Ezüstérmes: 

• Márton Luca, mezőnyjátékos, 3x3 jégkorong, fekete csapat 

Bronzérmesek:  

• Metzler Regina, mezőnyjátékos, 3x3 jégkorong, kék csapat 

• Ivády Milán, mezőnyjátékos, 3x3 jégkorong, barna csapat 

• Schermann Regina, vegyes csapatverseny (Team Vision: egy-egy női és férfi versenyző 

(RUS), egy páros (UKR), és jégtánc kettős (CAN). 

 

A magyar sport helyzete Rio 2016 és Tokió 2020 között az eredményesség tükrében 
 

A beszámolóban ezen a helyen rendszerint az elmúlt időszak világversenyein elért eredmények 

alapján szoktuk vizsgálni a magyar versenysport állapotát. Mivel 2020-ban az események 

elmaradása ellehetetleníti ezt a mérést, a tavalyi információkat egy éves avulással megismételni 

értelmetlen, az elemzés ezen része ebben az évben elmarad. 
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Tokió 2020 – a részvétel előkészítése 
 
2020. januártól kezdve folyamatosan érkeztek a hírek a koronavírus járvány terjedéséről. 
Először csak Kínában, majd a régióban egyre nagyobb területeken maradtak el tokiói 
kvalifikációs versenyek, előolimpiai edzőtáborok. Mivel a helyzet napról napra változott, a 
járvány kiterjedése és kimenetele megjósolhatatlan volt, a Nemzetközi Olimpiai Bizottság 
pedig még március közepén is kitartott amellett, hogy a nyári olimpiát az eredeti időpontban 
szeretné megrendezni, a Magyar Olimpiai Bizottság tovább folytatta az előkészületeket a 
hivatalos menetrend szerint. Mindemellett március folyamán az új megrendeléseket, repülőjegy 
foglalásokat óvatosságból átmenetileg felfüggesztettük. 
2020. március 24-én a Nemzetközi Olimpiai Bizottság és a Tokió 2020 szervezőbizottsága 
bejelentette, hogy az olimpiát 1 évvel elhalasztják és kezdetét közös megegyezéssel 2021. július 
23-ra tűzték ki. 
A bejelentést követően azonnal megtörtént a folyamatban lévő szerződéseink, 
megrendeléseink, foglalásaink, pénzügyi kötelezettségeink felmérése. Tekintettel arra, hogy a 
tokiói olimpiai játékok előkészítése 2017 óta folyamatosan zajlik a MOB-ban, a 2020. március 
24-ig eltelt három és negyedév alatt már lényeges előrehaladás történt az előkészületekkel. 
Ebben az időszakban mindvégig a tokiói szervezőbizottság által kitűzött határidőket, illetve 
saját menetrendünket követve haladtunk, így a halasztás bejelentésének pillanatában az 
előkészületekkel már nagyjából 90%-os szinten, azaz nagyon jól álltunk.  Mindössze néhány 
folyamatban lévő dolog igényelt azonnali beavatkozást részünkről.  
A bejelentés után mind a NOB, mind a Szervezőbizottság gyorsan reagált a megváltozott 
körülményekre, és a közelgő fizetési és egyéb határidőket azonnal felfüggesztették. Az új 
információk, szabályzatok, határidők, áprilistól kezdve folyamatosan érkeztek a nemzeti 
olimpiai bizottságokhoz, azonban az olimpia megrendezése körüli bizonytalan légkör, valamint 
a Covid-19 járvány egyre súlyosbodó globális helyzete miatt az érkező információk, határidők 
többször is változtak az év során, így sem tervezni, sem a szervezési feladatokkal érdemben 
haladni egészen az év végéig nem tudtunk. 
 
Akkreditáció, nevezés 
 
Az akkreditációs rendszer zárására 2020. április 10-én került volna sorra. 2019. december óta 
folyamatosan gyűjtöttük az akkreditációs adatokat a szövetségektől, ezért a halasztás 
bejelentésekor már közel 700 személyt regisztráltunk a hosszú listára (long list). Mindössze 1-
2 sportágban nem került még minden potenciális kiutazó regisztrálásra, illetve kevés számú 
útlevél és igazolványkép pótlására vártunk. Az akkreditációs eljárás a halasztás bejelentésekor 
felfüggesztésre került, majd 2020 decemberében indult újra.  
A nevezésekre 2020 júniusában került volna sor, így ezzel kapcsolatban még nem volt 
teendőnk. A szövetségek folyamatosan gondoskodtak a nevezések feltételeként elfogadott 
minimumkövetelményeknek való megfelelésről, ezt a MOB részéről a Sportigazgatóság 
ellenőrizte és koordinálta a szövetségekkel, Magyar Antidopping Csoporttal és a 
Sportkórházzal. A minimumkövetelmények feltételeit az új rendezési dátumhoz igazítottuk. 
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Szállásfoglalások (szállodák, falu) 
 
Falu: A falubeli szállásunk a tokiói központi faluban (Harumi) véglegesen kijelölésre került. 
Szintén kijelölték a Tokión kívüli faluk helyszínéül szolgáló szállodákat a magyar résztvevők 
számára. Magyar részről a következő sportágak kerülnek a központi falun kívüli elhelyezésre: 
országúti és mountainbike kerékpár (Izu és Fuji környéke), vitorlázás (Enoshima), kajak-kenu 
(Tokió Odaiba), maratonfutás és gyaloglás (Szapporó).  
Hotelszobák: A vendégek, állami vezetők, kommunikációs csapat és az olimpiai csapat részére 
megfontolt becslések alapján a szükséges szobamennyiséget sikerült az általunk preferált 
szállodákban lefoglalnunk. Ezeket teljes mennyiségben a szervezőbizottság központi 
rendszerén keresztül foglaltuk, ami a halasztás bejelentésekor kifejezetten könnyebbé tette a 
helyzetünket, mert a foglalások átütemezése ebben az esetben nem a MOB-ot terhelte. A 
szervezőbizottság felfüggesztette a foglalásokat és fizetéseket, és megkezdte a szállodai 
foglalások 2021-re történő átütemezésének megtárgyalását a szerződéses partnereivel. Bár 
törekedtek arra, hogy a foglalásokat a meglévő összetételben és áron ütemezzék át 2021-re, ezt 
nem sikerült maradéktalanul teljesíteni. Az árakat sikerült ugyan megtartani, de volt olyan 
szálloda, amely nem vállalta a 2021-es partnerséget, illetve egyéb okok miatt kellett átvariálni 
az előző évi szobafoglalásainkat.  
Két olyan szállodai szerződésünk van, amelyet közvetlenül a szolgáltatókkal intéztünk. A 
kajak-kenu csapat szállodájával a szokásos módon direktben szerződtünk, a másik külső szállás 
a vitorlások versenyhelyszíne közvetlen közelében lévő apartman. A halasztás bejelentését 
követően mindkét szolgáltatóval megállapodtunk arról, hogy a teljes foglalást az új időpontra 
ütemezik át az eredeti szerződésnek megfelelő áron. 
 
Bérlemények 
 
A falubeli és egyéb szolgáltatások, bérlemények megrendelésre kerültek, és részben megtörtént 
a díjak kifizetése is. A márciusban esedékes határidőt felfüggesztették és 2021-es időpontra 
halasztották. 
 
Repülőjegyek 
 
2019 őszén a Tensi Kft. megnyerte az olimpiai csapat utaztatására kiírt közbeszerzési eljárást, 
így 2020 folyamán rajtuk keresztül kezdtük meg a szükséges repülőjegyek beszerzését. 2019 
végén nagyon előnyös megállapodást kötöttünk az Emirates légitársasággal egy éves 
időtartamra. Utólag kijelenthetjük, hogy a halasztás tükrében ez utóbbi megállapodás rendkívül 
értékes segítséget jelentett számunkra. 2019 decemberétől kezdve a kvalifikációs eredmények 
és kilátások figyelembevételével megkezdődtek a repülőjegy foglalások és vásárlások a 
szövetségekkel történt egyeztetések alapján. Szintén rendben zajlottak a repülőjegy vásárlások 
az ún. vendég kategória utazói számára is.  
A halasztás márciusi bejelentésekor azonnal lemondtuk a még nem véglegesített repülőjegy 
foglalásainkat. Ez szerencsére nem járt költséggel. A már véglegesített repülőjegyeink 
meghatározó része az Emirates légitársaságnál került megvásárlásra. Ezekre megkértük a 
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megállapodásban foglaltak szerint kérvényezhető ingyenes törlést és teljes anyagi visszatérítést. 
Ez az eljárás a kialakult helyzet miatt hosszadalmas folyamat volt, de a nyár folyamán minden 
pénzünket visszakaptuk. Mindössze 12 db olyan repülőjegyünk volt, amit más légitársaságnál 
vásároltunk meg, ezeknél szintén megtörtént a visszatérítés a törlési díj levonása után. Az 
Emirates légitársaság 2020. őszén, az előző évben kötött egyéves megállapodás lejáratakor úgy 
döntött, hogy az olimpiai halasztásra tekintettel 2021.07.31-ig meghosszabbítja a MOB-bal 
kötött megállapodást és továbbra is ugyanazokkal a kedvezményes feltételekkel vásárolhatjuk 
meg a repülőjegyeinket. A repülőjegy foglalások 2020. ősz végén indultak újra. 
A csapat hazautaztatására egy darab charter járatot foglaltunk Tokió-Budapest viszonylatra a 
záróünnepséget követő napra. A charter gépet üzemeltető Royal Jordanian légitársasággal 
sikerült megállapodni abban, hogy a gép bérletét 2021 augusztusára ütemezzük át. 
 
Logisztika 
 
2020 márciusáig cargoval terveztük kiszállítani a vitorlások felszerelését 2 db konténerrel, a 
kajak-kenu felszereléseket 1 db konténerrel, valamint a MOB felszereléseit is 1 db konténerrel. 
Ezek közül a vitorlások két konténere március közepén el is indult Tokió felé. Kisebb 
szerencsének köszönhetően a halasztás bejelentésének napján ezeket sikerült Hamburgban 
feltartóztatni és onnan visszaszállítani Budapestre, így a költségeket minimalizálni tudtuk. A 
másik két szállítmány indulását későbbre terveztük, azokat még időben le tudtuk mondani.  
 
Egészségügy 
 
A tokiói csapat mellett dolgozó egészségügyi csapat összeállítása megtörtént, az orvosok 
olimpia alatti helyi működéséhez szükséges engedélyek beszerzése céljából hivatalosan 
regisztráltuk őket. A csapat szükségletének megfelelően megtervezésre került a kiszállítandó 
gyógyszerek, táplálékkiegészítők, egészségügyi eszközök listája. Itt a beszerzések részben 
megtörténtek, azonban ezek beviteli engedélyeztetésére már nem került sor az eljárás 
felfüggesztése miatt. 
 
Belépőjegyek 
 
A jegyértékesítési szerződés aláírására 2018-ban került sor, az első jegykontingens 
megrendelése és visszaigazolása 2019 során megtörtént. Az utolsó részlet fizetési határidejét 
2020. márciusról májusra, majd őszre, majd 2021-re tették át. Végül a külföldi nézők 
kizárásával az olimpiáról a jegyértékesítési elképzelések zátonyra futottak, a teljes 
visszatérítésre az olimpiát követően kerül sor. 
 
Ruházat 
 
Az adidas felszereléseket megrendeltük 2019-ben, a szállítást sikerült leállítani és átütemezni 
2021-re. A termékek leszállítása 2020. év végén megkezdődött. Az olimpiai felvonuló- és 
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formaruhákat gyártó NUBU mind a sportolói ruhapróbákat, mind a gyártást átütemezte 2021-
re.  
A két kollekciót Magyarock saját márkás felszerelésekkel egészítjük ki, ez utóbbi tervezése, 
gyártása megkezdődött 2020-ban. 
A sport- és formaruha átadó helyszínéül eredetileg elképzelt, köztéren felállított sátor ötletét a 
magas költségek, illetve megfelelő helyszín hiányában elvetettük. A rendhagyó, részben a 
nagyközönség előtt zajló sportolói ruhaátadó koncepciójáról azonban nem szerettünk volna 
lemondani. A legmegfelelőbb helyszínnek az Erzsébet téri Akvárium Klub bizonyult, amely 
2021. júniusában három hétre lesz otthona az olimpikonoknak. Az Akvárium 
menedzsmentjével közösen a Klub körüli felszíni, füves területen is az olimpiai csapat márkája, 
a Magyarock kap helyet. Az előkészítéssel és a lebonyolítással kapcsolatos feladatokban 
továbbra is külsős rendezvényszervező segíti munkánkat. 
 
Események 
 
Az olimpiai csapat ünnepélyes fogadalomtétele értelemszerűen szintén egy évet tolódott. A 
tervek szerint a dátum változatlanul július 1, a helyszín és a megrendezési forma azonban az 
utolsó pillanatban dől majd el, a járványügyi korlátozások miatt.   
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Nemzetközi szerepvállalás 2020-2021 
 

Bár a járvány nem a nemzetközi kapcsolatok építésének legideálisabb háttere, igyekeztünk 
aktívak maradni. Elmaradtak a nemzetközi helyszíni, személyes egyeztetések, közgyűlések, 
szemináriumok, bejárások, fórumok, olimpiai csapatvezetői találkozók, és ami Budapestet is 
érintette volna: a 2020 májusára tervezett, Közép- és Dél-Kelet Európai országok olimpiai 
bizottságai találkozóját is el kellett halasztani. Gyakorlattá váltak az online megbeszélések, 
konferenciák, webináriumok, fórumok, tájékoztatók.  
Sorozatos egyeztetések zajlottak a tokiói nyári és a pekingi téli olimpia szervezőbizottságával 
– elősorban Dósa Viktória csapatvezető részéről –, konferenciahívásokra került sor a 
Nemzetközi Olimpiai Bizottság és a nemzeti olimpiai bizottságok, valamint sportági 
szakszövetségek sportolói bizottságai között – Sinkó Andrea, a MOB Sportolói Bizottságának 
elnöke és Gyurta Dániel, a NOB Sportolói Bizottságának tagja közreműködésével. Az Európai 
Olimpiai Bizottság Sportolói Bizottságával Baji Balázs – a testület alelnöke – tartotta az online 
kapcsolatot. Ezekre az továbbiakban tételesen nem térünk ki. 
A hazai és külföldi rendezésű nemzetközi sporteseményeken, a nemzetközi és európai olimpiai 
mozgalom online közgyűlésein a MOB vezetői (Kulcsár Krisztián elnök, Vékássy Bálint 
főtitkár), a NOB magyar tagjai (Schmitt Pál, Gyurta Dániel) is részt vettek.  
A Nemzetközi Olimpiai Akadémia és az európai szervezetük is online tartotta eseményeit 
(vezetői fórum, ifjúsági találkozó), magyar résztvevőkkel. 
Az alábbiakban a MOB sportdiplomáciai eseményeiből adunk ízelítőt, egy esztendőre 
visszatekintve.  
 
2020. 
 
Január 9-22. Lausanne-ban rendezték a 3. Téli Ifjúsági Olimpiai Játékokat. Az eseményen 
sportdiplomatákkal találkozott Kulcsár Krisztián, Vékássy Bálint és Fábián László is.  

Január 9-10. A NOB 135. kongresszusa Lausanne-ban, magyar sportdiplomatákkal, a 
Végrehajtó Bizottság és a Sportolói Bizottság ülése. 

Január második felében Budapesten rendezték a vízilabda Európa-bajnokságot, amelyen több 
külföldi sportdiplomata mellett a MOB vezetői is részt vettek. 

Január 25. ISU rövidpályás gyorskorcsolya Európa-bajnokságra látogatott Debrecenbe 
Kulcsár Krisztián és Vékássy Bálint. 

Január 30. A Nemzetközi Evezős Szövetség (FISA) vezető testülete Budapesten ülésezett, a 
sportvezetőkkel találkozott Kulcsár Krisztián és Vékássy Bálint is.  

Február 3-7. 64. Bocskai István Nemzetközi Ökölvívó Emlékverseny Debrecenben, ahol 
Kulcsár Krisztián és Vékássy Bálint tett látogatást. 

Február 6. A budapesti korosztályos karate Európa-bajnokságra a magyar fővárosba érkezett 
Antonio Espinos, a Karate Világszövetség, egyben az európai szervezet elnöke, aki 
találkozott dr. Mészáros Jánossal, a Magyar Karate Szakszövetség elnökével, Kulcsár 
Krisztiánnal, Vékássy Bálinttal és Schmitt Pállal is. 
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Február 6. Mongol sportvezetőket és sportújságírókat fogadott Kulcsár Krisztián. 
Otgonbaatar Chultem, a Mongol Olimpiai Bizottság elnöki tanácsadóját, korábbi főtitkárát 
elkísérte dr. Batbayar Zeneemyadar, Mongólia magyarországi nagykövete is. A felek 
áttekintették a két ország sportját, majd a MOB elnökét meghívták Ulánbátorba, az UNESCO 
égisze alatt tervezett 1. Nemzetközi Ifjúsági Zöld Játékokra.  

Február 8-9. A tokiói olimpiai felkészülést a japán Tochigi Prefektus területén elősegítő 
újabb megállapodást kötött a MOB képviseletében Kulcsár Krisztián. A Japánban tartózkodó 
magyar küldöttség a magyar sportolók olimpiai időszakra vonatkozó, tokiói feltételeit, 
szálláslehetőségeit is egyeztették. Az újabb megállapodást Fukuda Tomikazu, Tochigi 
Prefektúra kormányzója, Okawa Hideko, Tochigi város, Okubo Toshio, Oyama város, Saito 
Junichiro, Yaita város és Hanatsuka Takashi, Sakura város polgármestere is ellátta 
kézjegyével. Az eseményen részt vett Vékássy Bálint, Fábián László és Dósa Viktória.  

Február 11. A Szépművészeti Múzeumban sorsolták ki az április 14-19. között Budapestre 
tervezett tenisz Fed-kupa, női csapatvilágbajnokság csoportbeosztását. Az eseményen Kulcsár 
Krisztián találkozott David Haggertyvel, a Nemzetközi Tenisz Szövetség (ITF) elnökével is, 
akit egy hónappal korábban választottak meg a NOB tagjának.  

Február közepén projektindító, fenntarthatósági fórumot rendeztek Prágában, ahol a MOB-ot 
a Sportigazgatóságtól Pignitzky Dorottya és Szakolczai-Sándor Kristóf képviselte. A MOB 
egyedülálló nemzetközi kezdeményezésben vesz részt a cseh, a finn, a német, a dán és a 
szlovák társaik mellett; az Európai Unió által támogatott Erasmus+ projektben először fordul 
elő, hogy csak nemzeti olimpiai bizottságokból áll a megvalósításáért felelős csapat. Cél a 
nemzeti olimpiai bizottságok ösztönzése a fenntarthatósági stratégiák megteremtésére, 
végrehajtására. 

Február 22. A BOK Csarnok adott otthont az asztalitenisz ITTF World Tour-versenynek, 
kongresszust tartott az Európai Asztalitenisz Szövetség (ETTU) és köszöntötték az olimpiai 
kvótás női csapatot is. A résztvevőket az olimpiai család nevében Kulcsár Krisztián 
üdvözölte. Az eseményen jelen volt Thomas Weikert, a nemzetközi szövetség első embere, 
Ronald Kramer az európai szövetség elnöke, Felegyi Gábor a nemzetközi szövetség 
projektmenedzsere, Igor Levitin, az Orosz Olimpiai Bizottság első alelnöke, Emmanuel 
Kolibadis, a Görög Olimpiai Bizottság főtitkára is.  

Február 24. A Farkasréti temetőben elbúcsúztatták Bonn Ottó sportdiplomatát, a Nemzetközi 
Kajak-Kenu Szövetség korábbi főtitkárát, a hazai szövetség tiszteletbeli elnökét, a MOB 
elnökségi, majd tiszteletbeli tagját. Az olimpiai család nevében Vékássy Bálint emlékezett. A 
temetésen részt vett Jose Perurena Lopez, a Nemzetközi Kajak-Kenu Szövetség első embere, 
Kulcsár Krisztián, Schmitt Pál, valamint Schmidt Gábor, az MKKSZ elnöke, MOB elnökségi 
tag is.  

Március 14. Fellobbant a tokiói olimpia lángja az ókori játékok helyszínén, a görögországi 
Olümpiában. Az ünnepségen sajtóakkreditácóval részt vett Győr Béla MOA-főtitkár is. 

Májusban, a tokiói olimpia elhalasztásának bejelentését követően a MOB tájékoztatást kapott 
a japán féltől arra vonatkozóan, hogy a tochigi edzőtábori lehetőségek igazodnak a játékok 
2021-es kezdéséhez, így továbbra is azonos feltételekkel várják a magyar sportolókat.  
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Június 1-jén elhunyt Janez Kocijančič, az Európai Olimpiai Bizottság elnöke. Búcsúztatására 
június 5-én Ljubljanába utazott Kulcsár Krisztián és Vékássy Bálint. 

Július 23. A Szlovén Olimpiai Bizottság elnöke és főtitkára, Bogdan Gabrovecs és Blaz Perko 
Budapesten találkozott Kulcsár Krisztiánnal és Vékássy Bálinttal.  

Augusztus 12-14. A Nemzetközi Egyetemi-Főiskolai Sportszövetség (FISU) első online 
fóruma, magyar sportvezetőkkel. 

Augusztus 21-23. Kulcsár Krisztián Isztambulban részt vett a 32. Boszporusz-úszóversenyen; 
találkozott Prof. dr. Ugur Erdenerrel, a Török Olimpiai Bizottság vezetőjével, a NOB 
tagjával. 

Augusztus 24. Budapesten Kulcsár Krisztián és Vékássy Bálint találkozott Niels Nygaarddal, 
az Európai Olimpiai Bizottság megbízott elnökével, a Dán Olimpiai Bizottság első emberével. 

Augusztus 30-án a MOB elnöke találkozott a Magyar Torna Szövetség meghívására 
Magyarországra érkezett Watanabe Morinarival, a Nemzetközi Torna Szövetség elnökével, a 
NOB tagjával.  

Szeptember 19-20. Közép- és Dél-Kelet Európai országok (Central & South – Eastern Europe 
NOCs Meeting, CSEENOCs Group) olimpiai bizottságainak találkozója Ljubljanában, amin 
részt vett Kulcsár Krisztián és Vékássy Bálint. 

Október 3-7. A szombathelyi torna világkupán részt vett Watanabe Morinari, a Nemzetközi 
Torna Szövetség elnöke, a NOB tagja, majd Budapesten ellátogatott a MOB-irodába is. 

Október 12. A Nemzetközi Olimpiai Bizottság a tokiói olimpia szervezőbizottságával 
együttműködve webinart tartott a világ nemzeteinek, az olimpiai csapatvezetők számára; az 
esemény online résztvevőit – köztük Dósa Viktóriát – Thomas Bach, a NOB elnöke is 
köszöntötte. A tájékoztatón ismertették a csapatvezetőket az olimpia elhalasztását érintő 
intézkedésekről, a szervezésre vonatkozó tervekről. 

November 5. Online megbeszélés az Ír Olimpiai Bizottság vezetőivel. 

November 12. Az Európai Olimpiai Bizottság online tárgyalta az Agenda 2030 stratégiát. 

November 27. Az Európai Olimpiai Bizottság első online közgyűlése. A Rómából közvetített 
eseményhez kapcsolódott Kulcsár Krisztián és Vékássy Bálint is. A magyar sportvezetők több 
területen is kezdeményező szerepet töltenek be a szervezet életében. Elfogadták a módosított 
alapszabályt; az előkészítésben Csehország, Szlovákia, Szlovénia, Románia és Magyarország 
képviselői vettek részt, a munkacsoportot Kulcsár Krisztián koordinálta. A jelentősebb 
változtatások az olimpiahalasztással és az EOC elnökségi tagjainak a szervezet vezető 
testületéből bármely okból történő kiválásával kapcsolatosak. 

December 14-16. Belgrádban a nemzetközi birkózóverseny és kongresszus; az eseményen 
részt vett Kulcsár Krisztián is. 

December 23. Az Európai Olimpiai Bizottság online konferenciája magyar részvétellel a 
szervezet stratégiájáról. 
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2021.  
 
Január 9. A Magyar Olimpiai Bizottság megalapításának 125. évfordulója (1895. december 
19.) és a világ legidősebb olimpiai bajnoka, Keleti Ágnes születésének 100. évfordulója 
alkalmából nemzetközi hírlevelet adtunk ki. Thomas Bach telefonon köszöntötte az ötszörös 
olimpiai bajnok tornászt. A híreinknek jelentős nemzetközi sajtóvisszhangja volt. 

Január 15. Látogatást tett a MOB székházában az Európai Rögbi Szövetség elnöke, Octavian 
Morariu, a Nemzetközi Olimpiai Bizottság román tagja, és a hazai szövetség első embere, 
Kiss Antal és Püski Nikoletta főtitkár, akiket Kulcsár Krisztián és Vékássy Bálint fogadott.  

Január 19. Bemutatkozó látogatásra érkezett a Magyar Olimpiai Bizottság székházába H. E. 
Ali Mokrani, Algéria magyarországi és szlovéniai nagykövete és Bouguerra Abdelghafour, a 
külképviselet első titkára. Az észak-afrikai arab állam diplomatáit Kulcsár Krisztián és 
Vékássy Bálint fogadta. A szívélyes találkozó keretein belül a felek áttekintették a két ország 
sport területére vonatkozó együttműködéseit. Magyarország és Algéria nemzeti olimpiai 
bizottsága között több évre visszamenően jó a kapcsolat. 

Február 4. A megnyitó előtt egy évvel megérkezett Thomas Bach NOB-elnök meghívója, 
amelyben meginvitálja a Magyar Csapatot a 2020-as pekingi olimpiára. 

Február 12. A MOB elnökével és főtitkárával is találkozott Umar Kremljov, a Nemzetközi 
Amatőr Ökölvívó Szövetség (AIBA) decemberben megválasztott elnöke, aki a debreceni 
Bocskai István emlékversenyre érkezett Magyarországra. A megbeszélésen részt vett Bajkai 
István, a magyar szövetség elnöke is. 

Február 23-án megalakult a Budapest 2032 Bizottság; nemzetközi hírlevelünk kapcsán a 
témával több külföldi médium is foglalkozott. 

Február 27. Nemzetközi öttusaverseny Budapesten, részt vett rajta Klaus Schormann, a 
nemzetközi szövetség elnöke is. 

Március 4-én Kulcsár Krisztián telefonon tájékoztatta a NOB sportigazgatóját, Christophe 
Dubit a Budapest 2032 Bizottság február 23-ai megalakulásáról és feladatairól. 

Március 10-12. A NOB 137. (online) kongresszusa. A tagok újra bizalmat szavaztak Thomas 
Bachnak, aki nyolc esztendő után további négy évig vezetheti az ötkarikás szervezetet. 
Tárgyalták az Agenda 2020+5 programot is. 

Március 13-14. Gerevich-Kovács-Kárpáti férfi és női kard világkupa Budapesten, ahova 
Kulcsár Krisztián is ellátogatott. 

Március 16-21. Birkózó európai olimpiai kvalifikációs verseny Budapesten; a 100 esztendős 
Magyar Birkózó Szövetség köszöntése sportdiplomatákkal, köztük Nenad Lalovicscsal, a 
nemzetközi szövetség (UWW) elnökével, a NOB Végrehajtó Bizottságának tagjával. 

Március 19-21. Női kézilabda olimpiai selejtezőtorna Győrben; magyar kvótaszerzés. 

Március 22. A NOB online konferenciája az Agenda 2020+5 programról. 

Március 24-28. UIPM öttusa világkupa Budapesten. 
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Április 15-én Budapestre látogatott a Lengyel Olimpiai Bizottság delegációja Andrzej 
Kraśnicki elnök vezetésével. A küldöttség a MOB székházában találkozott Kulcsár 
Krisztiánnal, Vékássy Bálinttel és több magyar sportvezetővel. Kiemelt témaként a 2023-as 
Európa Játékok és az Európai Olimpiai Bizottság nyári közgyűlése került napirendre. 
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Hagyományőrzés és szociális munka 
 
A feladatok a szociális gondoskodástól a hagyományok és a múlt örökségének ápolásán át, a 
több mint 5 évtizedes Ezüstgerely művészeti pályázat működtetéséig terjednek a 
mindennapokban.  
Ebben a munkában a MOB Mező Ferenc Sportbizottsága és a Hagyományőrző Bizottság 
valamennyi tagja önzetlenül vállal részt és aktív tevékenységükkel, és a Magyar Olimpiai 
Akadémiával karöltve segítik a MOB emberi-társadalmi kapcsolatainak ápolását, fenntartását.  
 
Szociális tevékenység 
 
A Mező Ferenc Sportbizottság nagy odafigyeléssel, szociális érzékenységgel folyamatosan 
figyelemmel kíséri a hazánknak elismerést szerzett volt élsportolók életkörülményeit, 
nyilvántartást vezet a rászorultakról, előterjesztést készít az egykori bajnokok támogatására. E 
tevékenység keretében a 2020. évben 16.850.000, - Ft került kifizetésre rendszeres, un. 
„normatív” segély formájában. A támogatásban részesülők száma 62 fő volt. A normatív 
segélyek átadása évi két alkalommal ezúttal postai úton történt.  
Ezen túl további 17 fő (életkörülményeiben bekövetkezett változás, betegség vagy haláleset 
miatt) részesült egyszeri segélyben, összességében 1.720.000., -Ft összegben. 
Sokéves hagyományunkat megszakítva decemberben sajnos nem tudtunk együtt ünnepelni 
nyugdíjas olimpiai érmeseinkkel, mivel a szokásos karácsonyi összejövetelünk a vírushelyzetre 
tekintettel elmaradt. Reméljük, hogy a közeljövőben sikerül majd összegyűlnünk. 
Ugyancsak a vírushelyzetre tekintettel, a kerek születésnaposokat is ezúttal csak levélben 
köszöntötte Kulcsár Krisztián. 
A Bajcsy-Zsilinszky Kórház és Rendelőintézet és a Magyar Olimpiai Bizottság elnöke által 
aláírt együttműködési megállapodás alapján több, sportpályafutásukat befejezett érmes 
sportolónknak tudtuk segítséget nyújtani egészségügyi ellátásában. 
Az 1976. évi Montreali Nyári Olimpiai Játékokon bronzérmes női kézilabda csapat tagjainak 
kezdeményezésére, több mint 100 hazai sportoló (egykori és jelenlegi olimpikonok) fogott 
össze a Magyar Olimpiai Biztosság felhívására, hogy segítsék azokat az egészségügyi 
intézményeket és szervezeteket, amelyek kiemelt feladatokat látnak el a koronavírus-járvány 
elleni küzdelemben. A kezdeményezéshez elsőként csatlakozott a Magyar Olimpiai Bajnokok 
Klubja. Az összegyűlt 10,2 millió forint értékű adomány a Magyar Vöröskereszt segítségével 
jutott el a négy fővárosi kórház és az Országos Mentőszolgálat részére. 
A hazai legnagyobb humanitárius szervezet a kórházak és a mentők igényeit figyelembe véve 
olyan orvostechnológiai eszközöket szerzett be, amelyek megkönnyíthetik a betegek ellátását. 
Többek között EGK készülékek, lélegeztetőgép falitartók, vizeletanalizátorok és 
fertőtlenítőberendezések kerültek az Országos Korányi Pulmonológiai Intézet, a Jahn Ferenc 
Dél-pesti Kórház és Rendelőintézet, az Új Szent János Kórház és Szakrendelő, a Heim Pál 
Országos Gyermekgyógyászati Intézet, valamint az Országos Mentőszolgálat tulajdonába. 
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Ezüstgerely 
 
31. alkalommal került sor az 1961-ben alapított az Ezüstgerely 2020. kortárs művészeti pályázat 
megrendezésére, az Ezüstgerely díjak átadására. A pályázatot ezúttal képző- és alkalmazott 
művészet, sportfotó, irodalom és film-videó kategóriákban hirdettük meg. 
Ez alkalommal 5 művészeti kategóriában 147 művész 422 pályaművel pályázott, melyek közül 
a szakértői zsűrik 87 alkotó 201 művét válogatták be a kiállításba. A kiállított munkák közül az 
alábbiak részesültek díjazásban: 
 
Képzőművészet kategória: 
Ezüstgerely-díjas: Ambrus Éva: Küzedelem c. festménysorozat 
II. díjas: Széri-Varga Géza: Kiállított munkái 
II. díjas: Molnár István: Trail c. festmény 
III. díjas: Szilágyi-Jáger Teréz: Kiállított munkái 
Különdíjas: Basa Anikó: Kiállított munkái 
Különdíjas: Vojnich Erzsébet: Sumók 2013 c. fesmény 
Különdíjas: Kutas László: Kiállított munkái 
 
Alkalmazott művészet kategória: 
Ezüstgerely-díjas: Dluhopolszky László: Kiállított munkái 
II. díjas: Menyhárt Oszkár: Medencék titánjai c. Kiállítás 
 
Sportfotó kategória: 
Ezüstgerely-díjas: Illyés Tibor Kiállított munkái 
II. díjas: Komka Péter: Hard dog race c. fotósorozat 

III. díjas: Kisbenedek Attila: Kleinheisler László az oroszok elleni barátságos meccsen 
c. sportfotó 

Különdíjas: Budai Béla: Küzdés, öröm, bánat c. fotósorozat 6. képe 
Különdíjas: Földi Imre: Meglepetés Decker Ádám vízilabdázó c. sportfotó 
Különdíjas: Hidvégi János Gábor: Get into rugby c. Fotósorozat 
 
Irodalom kategória: 
Ezüstgerely-díjas: Dénes Tamás: A magyar sportújságírás története 
II. díjas: Budapesti Egyetemi Atlétikai Club: A Prokopp 
III. díjas: Fenyvesi Félix Lajos: Müron: A diszkoszvető c. vers 
III. díjas: FTC Fradi Múzeum: Tóth-Potya István edzésnaplói (1925-1936) 
Különdíjas: Hegyi Iván: Pályamű 

Különdíjas: Dénes Tamás – Dlusztus Imre: Meggypiros mezben. A magyar labdarúgó-
válogatott játékosai. 
 

Film, videó kategória: 
II. díjas: Budapest Film Produkciós Kft.: A magyar Olympiász – Vermes Lajos és a 
Palicsi Játékok 
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A felkért szakértő zsűrik úgy értékelték a beérkezett műalkotásokat, hogy magas színvonalúak 
és igen értékesek, jól szolgálják a magyar sport érdekeit, valamint stratégia céljainak 
megvalósítását. 
A Magyar Olimpiai és Sportmúzeum, Papp László Budapest Sportaréna melletti kiállító 
épületében a pályaművekkel a sportszerető nagyközönség is megismerkedhetett. A kiállításon 
az alkotók több mint fele bemutatkozhatott egy vagy több munkával. 
A rendkívüli vírushelyzet miatt a díjátadás és a kiállítás is több hónapot késett. A díjátadón – a 
vírushelyzetre való korlátozó szabályokat is figyelembe véve – mintegy hatvanan vettek részt 
a pályázók, a média és az érdeklődők köréből. A kiállítás a szokásos nyitvatartási idő szerint, 
2020. augusztus 16-ig volt látogatható. 
 
A Hagyományőrző Bizottság gondoskodik az olimpiai bajnokok és érmesek, az olimpikonok 
és a sportvezetők emlékének ápolásáról, az olimpiai hagyományok őrzéséről, és az ezekhez 
kapcsolódó kegyeleti feladatok végrehajtásáról, valamint évente megszervezi és lebonyolítja a 
MOB Nemzetközi Gyűjtőtalálkozóját. 
 
2020-ban a következő temetéseken közreműködtek 
 
Január  

Bonn Ottó nemzetközi sportdiplomata temetése a Farkasréti temetőben. 
Március 

Wichmann Tamás olimpiai ezüstérmes, világbajnok kenus temetése a Farkasréti 
temetőben. 
König Pál /Pavol König/, legendás jelvénygyártó és gyűjtő temetése Pozsonyban. 
Székely Éva olimpiai bajnok, a Nemzet Sportolójának temetése a Farkasréti temetőben. 
Göröcs János olimpiai bronzérmes labdarúgó temetése a Megyeri temetőben. 

Június 
Földessy Ödön olimpiai bronzérmes atléta temetése a Farkasréti temetőben. 
Gém Zoltán, MOB bizottsági tag búcsúztatása a BVSC székháznál. 
Dr. Kausz István olimpiai bajnok vívó búcsúztatása a Farkasréti temetőben. 

Július  
Dr. Kárpáti György, háromszoros olimpiai bajnok vízilabdázó, a Nemzet Sportolója 
temetése a Farkasréti temetőben. 
Benedek Ferenc temetése a Farkasréti temetőben. 
Lochmayer György, a MOB volt titkárának temetése a Farkasréti temetőben. 
Ujvári Ferencné búcsúztatása a XVII. kerületi Szent Pál Plébánián. 
Gyuricza József olimpiai bronzérmes vívó temetése a Szent Gellért Plébánia 
urnatemetőjében. 
Tass Olga olimpiai bajnok tornász temetése a Farkasréti temetőben. 

Augusztus 
Szűcs Lajos olimpiai bajnok labdarúgó búcsúztatása a Groupama Aréna dísztermében. 
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Petrovácz Ferenc, sportlövő olimpikon, honvéd alezredes búcsúztatása és temetése a 
Bács-Kiskun megyei Ordas községben. 

Szeptember 
Kulcsár Gergely olimpiai ezüstérmes atléta temetése a Farkasréti temetőben. 
Kamuthy László, négyszeres olimpikon vívó temetése a Farkasréti temetőben. 

November 
Dr. Hencsei Pál sporttörténész, MOA tanácstag búcsúztatása és temetése Gödön. 

 
A 2020-ban megtartott megemlékezések 
 

• Varga Zoltán olimpiai bajnok labdarúgó születésének 75. évfordulója alkalmából virág 
elhelyezése urnája előtt, a Szent István Bazilika altemplomában. 

• Koszorú elhelyezése a Budapest ostrománál elhunytak emlékművénél, a Farkasréti 
temetőben. 

• Manno Miltiades megemlékezés és koszorúzás a Fiumei úti Nemzeti Sírkertben. 
• Megemlékezés Boskovics Jenő halálának 10. évfordulója alkalmából a terézvárosi 

Avilai Nagy Szent Teréz Plébániatemplomban. 
• Megemlékezés a Magyar Sport Napja alkalmából az Erzsébetligeti uszodánál, a Varjú 

Vilmos OBK szervezésében. 
• Hajós Alfréd szobor pontosítás a Hajós Alfréd uszodában 
• Gyertyás emlékezés az elhunyt háromszoros olimpiai bajnok Benedek Tiborra a Hajós 

Alfréd uszodánál. 
• Megemlékezés Kovács Pál elhunytának 25. és Kárpáti Rudolf születésének 100. 

évfordulója alkalmából a Farkasréti temetőben. 
• Kellner Gyula olimpiai bronzérmes atléta sírjának tisztítása Szolnokon. 
• Megemlékezések és az MLSZ elsők sírhelyeinek koszorúzása a Fiumei úti Nemzeti 

Sírkertben. Manno Miltiades, Gillemot Ferenc, Jász Zoltán. 
• Kocsis Sándor emléktábla avatás és koszorúzás a Szent István Kollégiumban. 
• Kárpáti György emlékkiállítás megnyitója a Fradi Múzeumban, a Groupama Arénában. 
• Halottak napi központi megemlékezés a Farkasréti temetőben. 
• Dr. Lakat Károly emléktábla avatás és koszorúzás Győrben, az Olimpiai Parkban. 

 
A 2020. év rendezvényei: 
 

• Hódos Imre konferencia Hajdúnánáson. 
• A Dr. Mező Ferenc Szellemi Diákolimpia internetes fordulóinak kezdete. 
• XXII. Nemzetközi Gyűjtőtalálkozó a Legenda Sörházban. 
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Szponzoráció és marketing 
 
Szponzorállomány változásai 
 
Az IOC TOP IX programja 2020. december 31-ével lezárult, a 2020-ra esedékes kifizetéseket 
az olimpia elhalasztásának és a COVID-19 járványnak egyéb következményei ellenére 
rendben, időben megkaptuk.  
Az IOC 2020. október elején prezentálta a TOP Program következő, tizedik ciklusának 
feltételeit, az erre vonatkozó szerződést decemberben írtuk alá. A TOP IX-hez képest a 
legjelentősebb változás, hogy a globális partnerek befizetéseiből származó bevételeink az előző 
ciklushoz képest jelentősen, közel 40%-kal emelkednek a 2021-2024-es időszakra. A GE és a 
DOW kilépett a globális partnerek köréből, új partnerként pedig az Allianz biztosító 
csatlakozott a TOP X-hez, valamint a Mengniu nevű kínai tejipari óriáscég, amely eddig példa 
nélküli, közös olimpiai partnerséget alakított ki a Coca-Colával.  
A globális partnerek közül a Toyotával nemzeti szinten is erős, nagyon jó a kapcsolatunk, a 
Coca-Colával rendszeres, de nem formalizált együttműködésünk van, a Bridgestone-nal pedig 
alkalomszerű. Az új belépők közül az Allianz-hoz fűzünk komoly reményeket.  
 
A Szerencsejáték Zrt-vel 2017. óta húzódó vitás ügyünk rendeződött. Az általuk jogosulatlanul 
használt olimpiai felvételek miatt 2019-ben már ügyvédi felszólításra került sor, és egy külső 
szakértő segítségével meghatároztuk a kárigényünket. Szerencsére a kérdést sikerült 
tárgyalások útján, békés módon lezárni, aminek eredményeképpen 2020-ban a MOB által 
igényelt kártérítési összeg egy részéről egy eseti kártérítési megállapodást kötöttünk, a 
fennmaradó – nagyobb – összegre pedig egy együttműködési megállapodást, stratégiai partner 
kategóriában. A szerződés egyelőre egy évre szól. Az előttünk álló legfontosabb feladat most 
az, hogy a Magyarockkal bizonyítsuk az SZRT-nek, hogy a Magyar Olimpiai Csapattal 
érdemes hosszabb távú partnerséget is fenntartani. Erre jó esélyünk van, mivel az SZRT 
marketing és kommunikációs vezetése kifejezetten elkötelezett az olimpia iránt, és az operatív 
együttműködésünk is olajozottan zajlik.  
 
Az olimpia elhalasztásának hatása a partneri együttműködésekre 
 
A járvány és az olimpia elhalasztása értelemszerűen speciális helyzetet teremtett mind a 
nemzetközi, mind a nemzeti olimpiai partneri együttműködésekben is.  
A halasztásra való tekintettel 2021-ben az IOC nemcsak a régi, hanem az új TOP partnereknek 
is engedélyezi a tokiói játékokhoz kapcsolódó marketing jogok gyakorlását és a 
kommunikációs aktivitásokat, függetlenül attól, hogy a TOP X Program eredetileg már csak a 
párizsi olimpiára vonatkozó jogokat tartalmazta volna. Ez azt jelenti, hogy a kilépő GE és DOW 
még, az Allianz és a Mengniu pedig már gyakorolhatja TOP Partneri jogait a 2021-ben 
megrendezendő Játékokkal kapcsolatban. Az új globális partnerek, az Allianz biztosító és a 
Mengniu tejipari cég belépése szponzori érdekütközést eredményezett két nemzeti 
partnerünkkel, a Magyar Posta Biztosítóval és a Pöttyössel. A rendkívüli helyzetre tekintettel 
az IOC, előzetesen egyeztetett feltételek szerint, engedélyezte ezen hazai partnerekkel a 
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szerződéshosszabbítást 2021. szeptember 30-ig, annak érdekében, hogy a Tokióval kapcsolatos 
szerződéses kötelezettségeinket kölcsönösen teljesíteni tudjuk.  
 
A saját partneri szerződéseink a rendes ciklus végén, 2020. december 31-én lejártak. Az olimpia 
elhalasztása miatt kialakult vis maior helyzet kezelésére nincs egységes megoldás, minden 
együttműködésünket külön-külön vizsgáltuk felül év végén, az adott partnerrel közösen. Emiatt 
az új, tisztán a Magyarockhoz kötődő partneri struktúra kialakítása nehézkesebb, mint a ciklus 
rendes lezárása esetén lett volna. Mindezek alapján a partneri együttműködéseink 
újratárgyalása az alábbiak szerint alakult 2020-ban: 
 
Adidas – év végén annyit jeleztek, hogy egyelőre 2021-re tudják csak elkötelezni magukat, de 
az új, egyéves megállapodás inkább csak az előző szerződésből maradt nyitott kérdések, 
kötelezettségek tisztázására szolgál, plusz szponzorációt (új barter keretet) nem jelent. 
Kategória: stratégiai partner.   
 
Béres – 2021-re szeretnének hosszabbítani, ezt követően várhatóan végleg megszűnik az 
együttműködésünk. Erre tekintettel a hosszabbítás idejére még a régi támogatói kategória és a 
régi logó használatát engedélyeztük a kifejezett kérésükre. A Béres az egyetlen partnerünk, akik 
nem gazdasági okokra hivatkozva lépnek ki az együttműködésből, hanem kimondottan a 
Magyarock márkát nem érzik a saját márkastratégiájukba beilleszthetőnek. 
Kategória: arany támogató. 
 
COOP – újabb 4 évre, 2024. december 31-ig sikerült megállapodnunk. Fontos változás, hogy 
az együttműködés végre tisztán „MOB-ossá” vált, a korábbi szövetségi céltámogatások nélkül, 
ráadásul jelentősen nőtt a partneri díj is. 
Kategória: stratégiai partner. 
 
Danubius – a COVID-19 járvány miatt a Hotel Helia wellness részlege nem volt látogatható az 
elmúlt időszakban. A bérletek érvényességét a zárva tartás időtartamával meghosszabbítják, 
hogy azokat még fel lehessen használni. A megállapodást eddig a kitolt határidőig tartjuk 
hatályban, ezt követően a céggel nem szeretnénk új megállapodást kötni.  
Kategória: partner.  
 
Hunguest – jelezték szándékukat az újabb 4 évre történő hosszabbításra, a barter keret némi 
növekedését is kilátásba helyezve. A szállodaipar azonban a COVID-19 következményei által 
az egyik legjobban sújtott gazdasági ágazat, ami jelentősen befolyásolja a Hunguest 
lehetőségeit is. A jelenlegi tárgyalások alapján 2 éves szerződés lehet a realitás, 2022. év 
végéig, a barter keret minimális emelkedésével.  
Kategória: partner.   
 
Masped – az olimpia elhalasztásának bejelentése után az elsők között jelezték biztos 
hosszabbítási szándékukat, újabb 4 évre. A barter keretösszeg nem emelkedett. 
Kategória: partner.  
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NKM – szintén jelezték a hosszabbítási szándékot azzal, hogy az együttműködést 
csoportszinten az MVM veszi majd át. A konkrét feltételek egyeztetésére egyelőre nem került 
sor.   
Kategória: stratégiai partner.  
 
OTP – alapos megfontolás után úgy döntöttek, hogy az együttműködést az eredeti hatállyal, 
2020. december 31-vel lezárják, és nem hosszabbítanak. Ezzel együtt a 2021-re halasztott tokiói 
olimpiával kapcsolatos kommunikációs lehetőségeket sem veszik már igénybe.  
  
Posta Biztosító – az IOC engedélyével 2021. szeptember 30-ig tudjuk fenntartani az 
együttműködést. A biztosító nagyon rugalmasan kezelte a helyzetet és minden eddigi feltételt 
biztosítanak 2021-re, 9 hónapra arányosítva. Ezzel párhuzamosan megkezdjük az 
egyeztetéseket az új TOP partnerrel, az Allianz-zal.  
Kategória: partner.  
 
Scitec és Scitec Institute – A Scitec Kft-t a szerződésünk hatályának vége felé felvásárolta a 
Biotech, az Institute pedig ezzel párhuzamosan megszűnt. A megállapodásunk szerinti, 
fennmaradó keretösszeg erejéig az év végéig biztosították még a sportolóknak a 
táplálékkiegészítő termékeket, a szokásos módon. Új, táplálékkiegészítőt gyártó, forgalmazó 
céggel nem tervezünk megállapodást kötni saját megfontolásból. 
 
Synlab – Európa és Magyarország legnagyobb laborszolgáltatója, ahová a Scitec szakértői 
csapatának számunkra releváns része átigazolt. A SYNLAB 2020. év végén megerősítette 
szponzorációs szándékát, partner kategóriában. Úgy gondoljuk, hogy ez az új együttműködés 
minden szempontból előnyösebb és biztonságosabb is lesz a Magyar Olimpiai Csapat számára.  
 
Szerencsejáték Zrt. – a fentebb részletezett előzmények után 2020. szeptemberében írtuk alá 
velük az eseti, kártérítési megállapodást és a 2021. december 31-ig szóló szponzori szerződést.  
Kategória: stratégiai partner 
 
Telekom – alapos megfontolás után úgy döntöttek, hogy az együttműködést az eredeti hatállyal, 
2020. december 31-vel lezárják, és nem hosszabbítanak. Ezzel együtt a 2021-re halasztott tokiói 
olimpiával kapcsolatos kommunikációs lehetőségeket sem veszik már igénybe.  
 
Toyota – a velük való nemzeti együttműködés az IOC TOP szerződéstől függ. Mivel a TOP X 
szerződést aláírtuk, és az magában foglalja a Toyota szponzorációt is, továbbra is megmaradhat 
az erős kapcsolat a közép-európai Toyotával és a Reálszisztémával. A Toyota autókra fordítható 
keret a számításaink szerint elegendő lesz arra, hogy egy legalább 25 gépkocsiból álló sportolói 
flottát folyamatosan fenntartsunk 4 évig, a párizsi olimpiáig. 
Kategória: stratégiai partner. 
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Tokióhoz kötődő egyedi együttműködések 
 
A FrieslandCampina Pöttyös sportolói kártyakampánya az olimpia halasztása miatt 
értelemszerűen nem indult el 2020. tavaszán, 2021-re tolódik. A kártyák nagyrészt már 
legyártásra kerültek.  
 
A Magyar Posta és a Magyar Nemzeti Bank a MOB 125 éves évfordulójához kapcsolódó 
emlékbélyeget és emlékérmet 2020-ban hivatalosan kibocsátotta, a tokiói bélyeg- és 
éremkibocsátás 2021-ben lesz esedékes.   
A 2020-ban meghirdetett Szentkirályival közös tehetségprogram, melynek keretében 
sportáganként egy-egy fiatal sportoló részesül egy-egy millió forintos támogatásban kajak-
kenu, vívás és öttusa sportágakban, eredményesen lezárult. A kapcsolódó kommunikáció az 
olimpia évére tolódik.  
 
Magyar Csapat – Magyarock 
 
A marketing osztály munkájának legjelentősebb része 2020-ban a Magyarock márka 
debütálásának előkészítése körül forgott. Az első negyedévben még a 2020-as olimpia előtti, 
áprilisi premierre készültünk, amelyet a járvány komolyabbra fordulása és a játékok 
elhalasztása természetesen felülírt.  
A legfontosabb feladatunk az új online felületeink kifejlesztése volt, amelyeknek a 2020-ban 
történő indulásról semmiképpen nem szerettünk volna lemondani. A tokiói olimpia eredeti 
kezdési dátumán, 2020. július 24-én indítottuk el a Magyarock Facebook és Instagram oldalát, 
YouTube csatornáját, valamint a magyarock.hu weboldalt. Természetesen minden 
csatornánkkal a nulláról indultunk, ezért a követőtábor és a feliratkozók számát ennek tükrében 
kell vizsgálni, de az indulás óta eltelt időszakhoz képest az eredmények jónak mondhatók*: 
Facebook 5467 követő 
Instagram 3252 követő 
YouTube 4400 feliratkozó 
magyarock.hu 22000 felhasználó, 35000 egyedi oldalmegtekintés 
* 2020. decemberi állapot 
Alapvető változás a MOB eddigi kommunikációs stratégiáihoz képest, hogy a közösségi 
oldalakon rendszeresen hirdetünk – kereskedelmi hirdetésekkel is megjelenünk és a saját 
tartalmainkat is behirdetjük – ami a kommunikációs felületeink fejlesztése szempontjából 
elengedhetetlen. A kezdeti döccenőket követően kialakult a publikálások operatív menete és 
időzítése, valamint nagyjából a csatornára szabott tartalmi koncepció is, bár ebben még bőven 
van hová fejlődni.  
Minden mást eredetileg 2021-re, az olimpia új időpontja elé terveztünk, azonban végül úgy 
éreztük, hogy a sportolók hangulatán sokat javítana, ha az olimpia elhalasztásának „fájdalmát”, 
a plusz egy évnyi keserves felkészülés gondolatát enyhíteni tudnánk valamilyen motiváló 
üzenettel. Ezen felül más, szárazabb szakmai okok is amellett szóltak, hogy ne várjunk egy évet 
a Magyarock márka szélesebb körű bemutatásával: 
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- a 2019. év végi és 2020. év eleji, olimpiai előkészületeknek köszönhetően nagyon sok 
sportolóról volt már kész, igényes képanyagunk, amiből akár több image kampány is 
kitelne, ezt kár lett volna egy évig kihasználatlanul hagyni.  

- a halasztás miatt nyert plusz hónapok kiváló lehetőséget adtak arra, hogy egyfajta 
főpróbaként teszteljük az ötleteinket és azok operatív megvalósítását, a tapasztalatokból 
levonjuk a konzekvenciákat, és az esetleges hibákat javítsuk, még mielőtt az olimpiát 
övező, jóval frekventáltabb időszakban kell bizonyítanunk.  

- a Magyarock hosszú távú életképessége szempontjából kulcsfontosságú, hogy a márka 
ne csak kimondottan az olimpiai események környékén legyen látható, valamint az is, 
hogy viszonylag rendszeresen hallassunk magunkról, azaz a célközönség figyelmét 
lehetőleg állandóan tartsuk fent. A 4 online csatornánk bevezetése és a 2021-es olimpia 
előtt egy-két hónappal tervezett brandkampány között túl sok idő telt volna el anélkül, 
hogy a Magyarock bármilyen formában megjelent volna a nagyközönség előtt.  
  

A fentiek figyelembevételével 2020. július 24-én elindítottuk a „Mi vagyunk” image kampányt, 
az alábbi paraméterekkel: 

- köztéri és online fizetett kampány, 12 sportoló és 10 civil szereplésével. A kreatívokon 
az ő arcképük, és egy-egy, a Magyarock által képviselt értéket, pozitív üzenetet hordozó 
szó jelent meg a márka szlogenje, a Mi vagyunk mellett. A fizetett kampányban szereplő 
sportolókat honoráltuk.  

- organikus sportolói kampány: a személyre szabott kreatívot összesen 166 sportolónak 
készítettük és küldtük el, saját, személyes felhasználásra – köztük néhány 
paralimpikonnak is. A lelkes megosztásoknak köszönhetően jelentős organikus 
közösségi média forgalmat értünk el a márka indulásának első napjaiban. Készítettünk 
általános és sportági kreatívokat is, amelyeket a MOB tagoknak, a sportági 
szakszövetségeknek és a legnagyobb egyesületeknek ajánlottunk.  

 
A Magyarock márka koncepciójában a kezdetektől fogva szerepelt más közéleti és kulturális 
területekkel való összekapcsolódás valamilyen formában. Különösebb határidő kijelölése 
nélkül szerettünk volna egy saját zenei produkciót létrehozni, amely végül nagyon szerencsés 
időzítéssel, 2020. októberében meg is valósult. A „Kétoldalú minden érem” című dal a 
Wellhello és a Follow the Flow zenekarok frontemberei (Csöndör László „Diaz”, Szakács 
Gergely, Molnár Csaba „Fura Csé”) kollaborációjából született, amelyhez a 235 Productions 
forgatott videóklipet, 17 sportoló szereplésével. A dal premierje a Magyarock YouTube 
csatornáján volt december 30-án, ezt követően azonban a kiadóval közösen kereskedelmi 
rádiókban is terjesztettük, belistáztattuk a Spotify-ra, és néhány TV-s zenecsatornán is 
megjelent.  
 
A Magyarock saját kollekciójának és webshopjának bevezetését szintén előbbre hoztuk, 2020. 
év végére. November közepén indult a ruhakollekciónk promóciós kampánya saját online 
felületeken, melynek alapja egy színes, látványos kreatív fotóanyag volt, amit 4 sportoló 
részvételével készítettünk el. A sportolókat honoráltuk a részvételért. Ezzel párhuzamosan 
indítottuk a magyarock.hu-n elérhető online boltunkat is. A kollekció 18 SaxooLondon 
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üzletben is megvásárolható, Budapesten és vidéken. A retail hálózatot a jövőben szeretnénk 
növelni, eddig komolyabb egyeztetés erről az Intersporttal és a Dockyarddal zajlott, azonban a 
járvány egyelőre gátat szabott a terjeszkedésnek.     
 
Egyéb projektek 
 
2020-ban is elkészült a Sportévkönyv, amely ezúttal a rendhagyó, „majdnem olimpiai” évet 
jelezve ezüstszürke borítóval jelent meg 2200 példányban, mintegy 50 szerző 
közreműködésével. A kiadvány szokásos, év végi sajtóbemutatójáról a rendezvényeket érintő 
korlátozások miatt sajnos le kellett mondanunk. 
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Kommunikáció 
 
Mozgalmasan kezdődött a 2020-as év a MOB kommunikációs osztályának, hiszen januárban 
egyszerre két fronton is helyt kellett állnia. Január 9. és 22. között rendezték meg a III. Téli 
Ifjúsági Olimpiai Játékokat Lausanne-ban, amelyen kommunikációs részről a helyszínen Szabó 
András az osztály vezetője, valamint Szalmás Péter fotós vett részt; itthonról a napi 
beszámolókat, valamint a social media tevékenységet Balássy László, Barát Kornélia, Bodaki 
Márk, Szántó Ruben és Vasvári Ferenc látta el egy gyakornok segítetségét is igéynbe véve. Az 
eseményt megelőző időszakban rendszeresen hírt adtunk annak kezdési időpontjáról, valamint 
az aktualitásokról, a YOG (Youth Olympic Games) alatt pedig mindennap megosztottuk a 
honlapunkon és a közösségi felületeinken az aktuális napi műsort, a magyar érdekeltségekről 
külön beharangozó posztokat készítettünk, valamint Szalmás Péter és az Olympic Information 
Services (OIS) által készített képekből válogatva galériákat készítettünk, emellett naponta 
megszavaztattuk követőinkkel Instagram történetben a „nap pillanatát”. Tevékenységünk 
nagyrésze a fent említett képmegosztó alkalmazás „Story” funkciójára fókuszált, folyamatosan 
kaptuk kintről az ide szánt tartalmakat.  
A YOG-gal párhuzamosan zajlott a tokiói csapatkönyv és a Pöttyös Túró Rudi-val közös 
sportolói kártyák fotózása a Sidelight Photo Studio-ban Weiner Attila fotográfus 
közreműködésével, amelyen szintén állandóan jelen volt a kommunikációs osztály valamelyik 
munkatársa, akinek feladat volt a fotózásról Instagram történetben háttértartalmak megosztása 
– törekedtünk rá, hogy minden sportolóról legalább egy kép kikerüljön –, valamint a 
csapatkönyvhöz tartozó kérdőív kitöltése a sportolókkal.  
Az olimpia elhalasztása nem jelentett feladatcsökkenést a kommunikációs osztály életében. A 
pandémia miatt 2021-re átütemezett XXXII. Nyári Olimpiai Játékok kapcsán, a kialakult 
járványügyi helyzetre való tekintettel begyűjtöttük a sajtó kérdéseit, amelyeket Kulcsár 
Krisztián és Vékássy Bálint válaszoltak meg videós formában, amelyet elküldtünk a sajtó 
részére. A 2020 tavaszi karantén alatt az 1976. évi Montreali Nyári Olimpiai Játékokon 
bronzérmes női kézilabdacsapat tagjainak kezdeményezésére egy felhívást tettünk közzé, 
melyben arra kértük az olimpiai család tagjait, adományukkal segítsék a COVID-19 elleni 
küzdelmet. A gyűjtés március 25. és április 30. között zajlott, melynek alakulásáról 
rendszeresen hírt adtunk közösségi média csatornáinkon. A befolyt több, mint 10 millió forintos 
összegből, melyet 100 olimpikon adott össze, a Magyar Vöröskeresztet támogattuk orvosi 
eszközökkel. Ezen kívül a lezárás alatt is próbáltunk posztjainkkal pozitív üzenetet közvetíteni 
és tartani a lelket sportolóinkban.  
A tavalyi év kétségkívül legjelentősebb eseménye életünkben a MOB szurkolói márkájának, a 
Magyarock-nak ez elindulása volt. Július 24-én, a tokiói olimpia eredetileg tervezett 
nyitónapján a Kincsem Parkban egy piknikkel egybekötött sajtótájékoztatóval hullt le a lepel a 
2018 óta dédelgetett „gyermekünkről”. A teaser kampányunkkal egyidőben indult el Facebook, 
Instagram és YouTube csatornánk, valamint a magyarock.hu honlapunk. Az indulás óta 
YouTube-on elértük a 10.000 feliratkozót. A Facebookon jelenleg (2021. 05. 12.) 8672, 
Instagramon pedig 5210 követővel rendelkezünk. Viszonyítás képen az intézményi közösségi 
felületeinken a Facebook tekintetében 30.794, az Instagramon 7821 követővel rendelkezünk, 
de itt érdemes megjegyezni, hogy előbbi 2016-ban, utóbbi 2018-ben indult útjára, így 
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időarányosan a Magyarock csatornáinak eddigi eredményei jónak mondhatók. Alig várjuk, 
hogy a legnagyobb olimpiai esemény során mutathassuk meg magunkat. Mindkét platformot 
figyelembe véve legsikeresebb Facebook posztunk Keleti Ágnes 100. születésnapjára készült 
videónk, amely organikusan közel 850.000 emberhez ért el és 16.000 reakciót gyűjtött össze. 
A Magyarock Facebook oldalán legsikeresebb posztunk Szilágyi Áronnal készült reakció videó 
YouTube linkjének megosztása, amely kicsivel több, mint 203.000 embert ért el és 835 reakció 
érkezett rá. Instagramon az intézményi oldalon mind elérés, mind kedvelés szempontjából 
Benedek Tiborra emlékező posztunk az első 24.000 feletti eléréssel és 2000 fölötti számú 
kedveléssel; a Magyarock oldalán elérésben Karakas Hédivel és Rasovszky Kristóffal készített 
„basketball beer challange” videónk végzett az élen 210.000 feletti elérésszámmal, kedvelések 
szempontjából pedig egy Star Wars-os meme-ünk közel 11.000-es kedveléssel.  
Általánosságban elmondható mind az intézményi, mind a szurkolói Instagram felületünkről, 
hogy a 18-35 közötti korosztály adja a követőbázis gerincét, azon belül is a nők vannak enyhe 
többségben 53%-kal. Ugyanez a Facebook esetében némiképp eltér, ott a Magyarock oldalán 
kitolódik a korosztály: 18-45 év közöttiek az átlag felhasználók, de többségében itt is a nők 
vannak, leglátványosabb arányban a 18-24, valamint a 35-45 közötti életkori bontásban. Az 
intézményi oldalon 25-65+ között szóródnak el a felhasználók életkorban, de nők aránya itt is 
magasabb.  
YouTube csatornánkon heti rendszereséggel publikáljuk a saját, illetve szerződött partnerünk, 
a Special Effects Media által gyártott videós tartalmakat, amelyeket alkalmanként sajtólistánkra 
is ki szoktunk küldeni. A legsikeresebb – a videóklipet nem számítva – 130.000-es nézettséggel 
a judo-válogatott tatai edzőtáborában forgatott videónk, amelyben egy akrobatikus 
kosárlabdacsapatból ismert, Molnár Matyi nevű fiú próbálta ki magát egy napra a tatamin. A 
többi videónk is hozza nagy átlagban a 20.000-es nézőszámot. Általánosságban elmondható, 
hogy élőszereplős tartalmaink tetszenek legjobban követőinknek, főként, ha olyan ismert 
emberekkel párosítjuk olimpikonjainkat, mint a fentebb említett Molnár Matyi, vagy a 
közösségi médiában ismert fitness influencerek.  
December 30-án debütált 2020-as évünk másik nagy dobása, a Diaz x Fura Csé x Szakács Gergő 
tercett által fémjelzett Kétoldalú minden érem című dal és klip. Az ehhez kapcsolt kampány 
részeként közösségi felületeinken megosztottunk 2 db teaser videót (Facebook és Instagram 
poszt, valamint Instagram történet formátumban), valamint werkfotókat; szintén közzétettük 
közösségi felületeinken a klipben szereplő sportolókkal és zenészekkel készült mini interjúkat 
is. A klip promotálásában támaszkodtunk olimpikonjaink segítségére is, akik szintén aktívan 
részt vettek social media felületeiken a Kétoldalú minden érem minél több emberhez való 
eljuttatásában. A forgatásról készült werkvideót YouTube csatornánkon publikáltuk, valamint 
három részre bontva Facebookon és Instagramon is megosztottuk. A klip április végéig elérte 
az 500.000 fölötti megtekintést, cél 2021-ben az 1 millió.  
A magyarock.hu-n is egyre több a látogató, amely köszönhető a novemberben elindult 
webshopnak, valamint annak, hogy strukturáltabbá tettük a honlapon megjelenő cikkek és 
interjúk publikálását. Az elemzések alapján a két legolvasottabb írásunk a paralimpikon úszó 
Illés Fannival, valamint Kásás Tamással készült interjúk, amelyet eddig több, mint 9000-n 
olvastak. A felhasználok 81,4%-a mobiltelefonon keresi fel oldalunkat, illetve leginkább a 
délutáni és esti órákban. A honlap látogatóinak nagyrésze a közösségi médiából érkezik, és 
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túlnyomó többségében Magyarországról, de érdekes adat, hogy a második legtöbben az 
Amerikai Egyesült Államokból keresik fel a magyarock.hu-t. Júliusi indulásunk óta 2021. 
május 1-ig összesen 125.000-n kattintottak erre a felületünkre.   
A tavalyi évben egy sajtóreggelit rendeztünk 2020. július 22-én, amelynek fő témája az induló 
Magyarock brand volt. Ezen kívül rendszeresen adtunk hírt a minket érintő és nagy 
sajtóérdeklődést kiváltó legfontosabb eseményekről, mint a júniusi tisztújítóközgyűlés, vagy a 
Budapest 2032 Bizottság megalakítása. A járványhelyzet sajnos nem tette lehetővé, hogy az 
eredetileg tervezett ünnepi közgyűléssel ünnepeljük meg december 19-én a MOB 125. 
születésnapját, így erre egy videómontázst készítettünk, amely 125 másodperceben foglalta 
össze az ugyanennyi év óta fennálló szervezetünk történetét, emlékezetes pillanatokat 
felelevenítve. A szülinapokhoz kapcsolódóan mindkét honlapunkon tettünk közzé egy-egy 
hosszabb lélegzetvételű cikkiet. Az elmúlt évben 6 nemzetközi hírlevelünk ment ki, 
amelyekben többek között hírt adtunk a tisztújításról, a Magyarockról, a 2032-es bizottságról 
és Keleti Ágnes 100. születésnapjáról. Ezen hírek többségét a nemzetközi sajtó is lehozta.  
Személyi változások is történetek az elmúlt évben. Szalmás Péter fotósunk 2020. őszétől 
főállású képmesterré lépett elő, így napi szinten jár be a MOB-ba, és dolgozik a képarchívumon, 
valamint 2021. márciusában közös megegyezéssel távozott a kommunikációs osztály éléről 
Szabó András. 
 
Sport Állandó Választottbíróság 
 
A MOB keretén belül működő Sport Állandó Választottbíróság 2020-ban két sporttal 
kapcsolatos jogvita rendezésében járt el. 2021-től a szervezet hatásköre kibővül, a másodfokú 
doppingeljárások lefolytatásáért is felelős lesz. 


